



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor e Deus.

Folha nº 14
Processo nº 117-2023
Rubrica RA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORÇAMENTO

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALAVANCA /EXTRATO BANDEIRINHA L/ SELDIM N° 01 L	UND	10	R\$ 61,13	R\$ 611,30
2	ALAVANCA/ EXTRATO BANDEIRINHA R/ SELDIM N° 01 R	UND	10	R\$ 61,13	R\$ 611,30
3	APLICADOR DYCAL	UND	10	R\$ 19,24	R\$ 192,40
4	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE GLOTE TAMANHO 0,75MM	UND	2	R\$ 781,16	R\$ 1.562,32
5	BANDEJAS INOX GRANDES (30X20X04)	UND	20	R\$ 143,54	R\$ 2.870,80
6	BANDEJAS INOX PEQUENA (22 X02X1,5)	UND	20	R\$ 113,64	R\$ 2.272,80
7	BROCA 1011	UND	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60
8	BROCA 1012	UND	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
9	BROCA 1013	UND	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
10	BROCA 1014	UND	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
11	BROCA 1015	UND	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
12	BROCA CIRURGICA CARBIDE 701	UND	50	R\$ 12,51	R\$ 625,50
13	BROCA CIRURGICA CARBIDE 702	UND	50	R\$ 12,51	R\$ 625,50
14	BROCA 3203	UND	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60
15	BROCA ZECRIA ALTA ROTAÇÃO	UND	50	R\$ 34,09	R\$ 1.704,50
16	BROCA 3118	UND	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60
17	CAIXA DESCARPACK DE 05 LITROS C/10	UND	50	R\$ 8,97	R\$ 448,50
18	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DE QUALIDADE	UND	10	R\$ 1.098,07	R\$ 10.980,70
19	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DE QUALIDADE	UND	10	R\$ 1.098,07	R\$ 10.980,70
20	CURETAS DE DENTINA	UND	50	R\$ 16,75	R\$ 837,50
21	ESPATULA N° 24	UND	20	R\$ 20,33	R\$ 406,60
22	ESPATULAS PARA RESINA	UND	50	R\$ 100,48	R\$ 5.024,00
23	ESPELHO BUCAL N°5	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
24	FORCEPS ADULTO N° 1	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
25	FORCEPS ADULTO N° 151	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
26	FORCEPS ADULTO N° 16	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
27	FORCEPS ADULTO N° 17	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
28	FORCEPS ADULTO N° 18 L	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
29	FORCEPS ADULTO N° 18 R	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
30	FORCEPS ADULTO N° 65	UND	10	R\$ 141,21	R\$ 1.412,10

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PO INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMIA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

Folha nº

15

Processo nº

117-2013

31	FORCEPS ADULTO Nº 69	UND	30	R\$ 141,21	R\$ 4.236,30
32	FORCEPS INFANTIL Nº 01	UND	10	R\$ 141,21	R\$ 1.412,10
33	FORCEPS INFANTIL Nº 151	UND	20	R\$ 141,21	R\$ 2.824,20
34	CAMERA ESCURA PARA RAO X ODONTO	UND	10	R\$ 421,05	R\$ 4.210,50
35	FORCEPS INFANTIL Nº16	UND	10	R\$ 141,21	R\$ 1.412,10
36	FORCEPS INFANTIL Nº 150	UND	10	R\$ 141,21	R\$ 1.412,10
37	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	6	R\$ 10,07	R\$ 60,42
38	PINÇA CLÍNICA PARA USO ODONTOLÓGICO	UND	50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
39	PLACA DE VIDRO	UND	10	R\$ 19,38	R\$ 193,80
40	PORTA AGULHA	UND	60	R\$ 45,76	R\$ 2.745,60
41	PORTA ALGODÃO DE INOX	UND	6	R\$ 78,35	R\$ 470,10
42	PORTA LIXO DE METAL (ACIONA COM O PÉ) TAMANHO 10 LTS G	UND	6	R\$ 71,77	R\$ 430,62
43	PORTA MATRIZ	UND	30	R\$ 46,11	R\$ 1.383,30
44	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	UND	6	R\$ 108,98	R\$ 653,88
45	POTE DAPEN DE PLASTICO PADRAO	UND	30	R\$ 8,37	R\$ 251,10
46	SERINGA CARPULE COM REFLIXO	UND	60	R\$ 66,02	R\$ 3.961,20
47	SONDA EXPLORADORA Nº5	UND	60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00
48	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UND	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
49	TESOURA GOLDMAN FOX	UND	60	R\$ 59,81	R\$ 3.588,60
50	BROQUEIROS DE INOX	UND	10	R\$ 55,02	R\$ 550,20
51	CABOS PARA BISTURI Nº 4	UND	10	R\$ 15,98	R\$ 159,80
52	CABOS PARA ESPELHO Nº 5	UND	30	R\$ 7,54	R\$ 226,20
53	ALAVANCAS RETAS PONTA CAVADA	UND	10	R\$ 77,63	R\$ 776,30
54	APARELHO DE PA	UND	6	R\$ 119,61	R\$ 717,66
55	ABRIDOR DE BOCA PARA CLAREAMENTO	UND	10	R\$ 23,93	R\$ 239,30
56	PORTA AGULHA	UND	10	R\$ 71,77	R\$ 717,70
57	SUGADOR DESCARTAVEL	UND	2000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
58	LIMA K1 SERIE	UND	50	R\$ 112,04	R\$ 5.602,00
59	SOLUÇÃO DE MILTON	UND	20	R\$ 11,96	R\$ 239,20
60	FITA DE POLIESTER	UND	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
61	MATRIX DE AÇO 5 MM	UND	30	R\$ 3,14	R\$ 94,20
62	RESINA COMPOSTA Z250 XT	UND	100	R\$ 143,54	R\$ 14.354,00
63	RESINA COMPOSTA Z100	UND	100	R\$ 69,37	R\$ 6.937,00
64	BROCA GATES N1 2,3	UND	20	R\$ 14,36	R\$ 287,20
65	SOBRE LUVA	UND	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60
66	DENTES DE ESTOQUE	UND	500	R\$ 14,36	R\$ 7.180,00
67	CERA ROLETE BASTAO	UND	500	R\$ 34,69	R\$ 17.345,00
68	RESINA ACRILICA PO 250G	UND	30	R\$ 77,75	R\$ 2.332,50
69	LIQUIDO RESINA ACRILICA 250 ML	UND	30	R\$ 78,43	R\$ 2.352,90
70	SILICONE DE CONDENSACÃO PESADA PERFIL	UND	30	R\$ 196,36	R\$ 5.890,80
71	SILICONE DE CONDENSACÃO LEVE PERFIL	UND	30	R\$ 196,36	R\$ 5.890,80
72	SACO DE GELADINHO	UND	50	R\$ 9,57	R\$ 478,50
73	ALGINATO EZACT	UND	30	R\$ 35,89	R\$ 1.076,70
74	ESPATULA PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 3,41	R\$ 20,46

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CED: 65906-240



BRAS FARMACIA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

Folha nº

16

Processo nº

117-2023

Dubriga

RJ

75	CONJUTO DE MEDIDOR PARA ALGINATO	UND	6	R\$	20,67	R\$	124,02
76	GESSO ESPECIAL TIPO 4	UND	50	R\$	46,65	R\$	2.332,50
77	GESSO PEDRA TIPO 3	UND	50	R\$	11,65	R\$	582,50
78	CUBA PARA ALGINATO	UND	6	R\$	11,96	R\$	71,76
79	ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UND	20	R\$	41,75	R\$	835,00
80	LENÇOL DE BORRACHA	UND	50	R\$	38,99	R\$	1.949,50
81	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 201, 206, 210	UND	10	R\$	22,73	R\$	227,30
82	ACIDO FOSFORICO 37%	pct	100	R\$	27,27	R\$	2.727,00
83	ADESIVO DENTARIO PRIME E BOND PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	50	R\$	83,98	R\$	4.199,00
84	AGUA DESTILADA DE 5000ML PARA AUTOCLAVE	UND	30	R\$	24,51	R\$	735,30
85	AGUA OXIGENADA (SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) FRASCO DE 1LT.	UND	10	R\$	12,57	R\$	125,70
86	ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIM 3% COM VASO	CX	200	R\$	131,58	R\$	26.316,00
87	ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIM 3% SEM VASO CONTENDO 50 UND.	CX	10	R\$	114,24	R\$	1.142,40
88	ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G BENZOCAINA	CX	30	R\$	23,32	R\$	699,60
89	APLICADOR DESCARTAVEL MICROBRUSH TAMANHO FINO	UND	100	R\$	21,49	R\$	2.149,00
90	CUNHA DE MADEIRA	CX	30	R\$	16,93	R\$	507,90
91	ENXAGUANTE BUCAL DE 1LT IGUAL OU SIMILAR AO COLGATE	UND	30	R\$	29,91	R\$	897,30
92	ESCOVA DE ROBBINSON PARA PROFILAXIA	UND	100	R\$	2,51	R\$	251,00
93	ESPATULAS DE MADEIRA C/100	pct	4	R\$	10,08	R\$	40,32
94	EUGENOL 20 ML	UND	4	R\$	23,15	R\$	92,60
95	FIO DENTAL COM 500MTS	UND	100	R\$	18,99	R\$	1.899,00
96	FIO RETRATOR Nº1	UND	20	R\$	30,22	R\$	604,40
97	FITA MATRIZ DE AÇO MALEÁVEL DE 5 MM	ROLO	20	R\$	3,14	R\$	62,80
98	FIXADOR PARA RAO - X AUTOMATICO 500 ML	UND	20	R\$	51,03	R\$	1.020,60
99	FLUOR GEL 20 ML 200ML	UND	50	R\$	8,81	R\$	440,50
100	HIDRO-C P/ FORRAMENTO	CX	10	R\$	53,83	R\$	538,30
101	HIDROXIDO DE CALCIO P. A	UND	10	R\$	10,02	R\$	100,20
102	IONOMERO DE VIDRO R	UND	30	R\$	80,14	R\$	2.404,20
103	KIT ACABAMENTO OCLUSAL DE GRANULAÇÃO FINA PARA RESINA	UND	20	R\$	81,34	R\$	1.626,80
104	SUGADOR CIRURGICO	pct	30	R\$	53,12	R\$	1.593,60
105	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	5	R\$	34,93	R\$	174,65
106	OXIDO DE ZINCO (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO)	UND	4	R\$	20,10	R\$	80,40
107	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA COR 12 TIRAS	PCT	30	R\$	6,98	R\$	209,40

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

Folha nº

17

Processo nº

117-2073

108	PASTA DE POLIMENTO	UND	20	R\$ 94,50	R\$ 1.890,00
109	PASTA PROFILÁTICA	UND	5	R\$ 7,56	R\$ 37,80
110	PELICULA PARA RAO-X CAIXA C/150UND, IGUAL OU SIMILAR A KODAK	CX	3	R\$ 293,65	R\$ 880,95
111	RESINA COMPOSTA A1-3M	UND	20	R\$ 69,37	R\$ 1.387,40
112	RESINA COMPOSTA A2-3M	UND	20	R\$ 69,37	R\$ 1.387,40
113	RESINA COMPOSTA A3,5-3M	UND	20	R\$ 69,37	R\$ 1.387,40
114	REVELADOR PARA RAO-X 500 ML	UND	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
115	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	PCT	100	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00
116	TOUCA SANFONADA C/100	CX	10	R\$ 20,33	R\$ 203,30
117	VASELINA SOLIDA POMADA	UND	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
118	BICARBONATO DE SODIO 500mg	UND	10	R\$ 9,57	R\$ 95,70
119	CLAREADOR WHITENESS HP MAXX A 35%	UND	10	R\$ 131,58	R\$ 1.315,80
120	COMPRESSOR 30 L 1,14 HP	UND	10	R\$ 5.526,28	R\$ 55.262,80
121	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	6	R\$ 900,30	R\$ 5.401,80
122	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO	UND	6	R\$ 466,51	R\$ 2.799,06
123	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO KAVO	UND	6	R\$ 466,51	R\$ 2.799,06
124	EQUIPO COMPLETO IGUAL OU SUPERIOR GNATOS	UND	6	R\$ 2.912,44	R\$ 17.474,64
125	CONTRA ÂNGULO KAVO	UND	6	R\$ 939,00	R\$ 5.634,00
126	MICROMOTOR KAVO	UND	6	R\$ 1.315,78	R\$ 7.894,68
127	APARELHO DE RAO - X IGUAL OU SUPERIOR A G NATOS	UNID	2	R\$ 10.567,56	R\$ 21.135,12
128	MACRO MODELOS	UND	3	R\$ 358,85	R\$ 1.076,55
129	APARELHO DE ULTRASSON ODONTO IGUAL OU SUPERIOR GNATOS	UND	8	R\$ 6.257,37	R\$ 50.058,96
130	MOCHO GIRATORIO C/ ENCOSTO IGUAL OU SUOERIOR GNATOS	UND	6	R\$ 1.139,94	R\$ 6.839,64
131	MESA P/ C/ GAVETAS	UND	5	R\$ 418,65	R\$ 2.093,25
132	CADEIRA ODONTOLOGICA IGUAL OU SUPERIOR A GNATOS	UND	2	R\$ 15.789,37	R\$ 31.578,74
133	AVENTAL DE CHUMBO C/ PROTETOR DE GLOTE TM/0,75MM	UND	2	R\$ 538,28	R\$ 1.076,56
134	JATO DE BICARBONATO P/ PROFILAXIA	UND	6	R\$ 717,70	R\$ 4.306,20
VALOR TOTAL.....					R\$ 462.074,72

IMPEARTRIZ-MA, 03 DE MAIO DE 2023

BRASFARMA COMERCIAL LTDA

BRASFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 10.554.289/0001-44
Luis Fernando Borges Coelho
CPF: 250.880.333-20

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

AO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO

Folha nº 18
Processo nº 117-2023
Rubrica RJ

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA /EXTRATO BANDEIRINHA L/ SELDIM N° 01 L	UND	10	R\$ 57,90	R\$ 579,00
2	ALAVANCA/ EXTRATO BANDEIRINHA R/ SELDIM N° 01 R	UND	10	R\$ 57,90	R\$ 579,00
3	APLICADOR DYCAL	UND	10	R\$ 18,22	R\$ 182,20
4	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE GLOTE TAMANHO 0,75MM	UND	2	R\$ 739,91	R\$ 1.479,82
5	BANDEJAS INOX GRANDES (30X20X04)	UND	20	R\$ 135,96	R\$ 2.719,20
6	BANDEJAS INOX PEQUENA (22 X02X1,5)	UND	20	R\$ 107,64	R\$ 2.152,80
7	BROCA 1011	UND	20	R\$ 4,53	R\$ 90,60
8	BROCA 1012	UND	40	R\$ 4,53	R\$ 181,20
9	BROCA 1013	UND	40	R\$ 4,53	R\$ 181,20
10	BROCA 1014	UND	40	R\$ 4,53	R\$ 181,20
11	BROCA 1015	UND	40	R\$ 4,53	R\$ 181,20
12	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 701	UND	50	R\$ 11,85	R\$ 592,50
13	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	UND	50	R\$ 11,85	R\$ 592,50
14	BROCAS 3203	UND	20	R\$ 4,53	R\$ 90,60
15	BROCAS ZECRIA ALTA ROTAÇÃO	UND	50	R\$ 32,29	R\$ 1.614,50
16	BROCAS 3118	UND	20	R\$ 4,53	R\$ 90,60
17	CAIXA DESCARPACK DE 05 LITROS C/10	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
18	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DE QUALIDADE	UND	10	R\$ 1.040,09	R\$ 10.400,90
19	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DE QUALIDADE	UND	10	R\$ 1.040,09	R\$ 10.400,90
20	CURETAS DE DENTINA	UND	50	R\$ 15,86	R\$ 793,00
21	ESPÁTULA N° 24	UND	20	R\$ 19,26	R\$ 385,20
22	ESPÁTULAS PARA RESINA	UND	50	R\$ 95,17	R\$ 4.758,50
23	ESPELHO BUCAL N°5	UND	100	R\$ 4,17	R\$ 417,00
24	FÓRCEPS ADULTO N° 1	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
25	FÓRCEPS ADULTO N° 151	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
26	FÓRCEPS ADULTO N° 16	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
27	FÓRCEPS ADULTO N° 17	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
28	FÓRCEPS ADULTO N° 18 L	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
29	FÓRCEPS ADULTO N° 18 R	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
30	FÓRCEPS ADULTO N° 65	UND	10	R\$ 133,76	R\$ 1.337,60
31	FÓRCEPS ADULTO N° 69	UND	30	R\$ 133,76	R\$ 4.012,80
32	FÓRCEPS INFANTIL N° 01	UND	10	R\$ 133,76	R\$ 1.337,60
33	FÓRCEPS INFANTIL N° 151	UND	20	R\$ 133,76	R\$ 2.675,20
34	CAMERA ESCURA PARA RAO X ODONTO	UND	10	R\$ 398,82	R\$ 3.988,20
35	FÓRCEPS INFANTIL N°16	UND	10	R\$ 133,76	R\$ 1.337,60
36	FÓRCEPS INFANTIL N° 150	UND	10	R\$ 133,76	R\$ 1.337,60
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	6	R\$ 9,54	R\$ 57,24

38	PINÇA CLÍNICA PARA USO ODONTOLÓGICO	UND	50	R\$ 23,87	R\$ 1.193,50
39	PLACA DE VIDRO	UND	10	R\$ 18,36	R\$ 183,60
40	PORTA AGULHA	UND	60	R\$ 43,35	R\$ 2.601,00
41	PORTA ALGODÃO DE INOX	UND	6	R\$ 74,21	R\$ 445,26
42	PORTA LIXO DE METAL (ACIONA COM O PÉ) TAMANHO 10 LTS G	UND	6	R\$ 67,98	R\$ 407,88
43	PORTA MATRIZ	UND	30	R\$ 43,68	R\$ 1.310,40
44	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	UND	6	R\$ 103,23	R\$ 619,38
45	POTE DAPEN DE PLÁSTICO PADRÃO	UND	30	R\$ 7,93	R\$ 237,90
46	SERINGA CARPULE COM REFLIXO	UND	60	R\$ 62,54	R\$ 3.752,40
47	SONDA EXPLORADORA Nº5	UND	60	R\$ 18,19	R\$ 1.091,40
48	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UND	60	R\$ 2,27	R\$ 136,20
49	TESOURA GOLDMAN FOX	UND	60	R\$ 56,65	R\$ 3.399,00
50	BROQUEIROS DE INOX	UND	10	R\$ 52,12	R\$ 521,20
51	CABOS PARA BISTURI Nº 4	UND	10	R\$ 15,13	R\$ 151,30
52	CABOS PARA ESPELHO Nº 5	UND	30	R\$ 7,14	R\$ 214,20
53	ALAVANCAS RETAS PONTA CAVADA	UND	10	R\$ 73,53	R\$ 735,30
54	APARELHO DE PA	UND	6	R\$ 113,30	R\$ 679,80
55	ABRIDOR DE BOCA PARA CLAREAMENTO	UND	10	R\$ 22,66	R\$ 226,60
56	PORTA AGULHA	UND	10	R\$ 67,98	R\$ 679,80
57	SUGADOR DESCARTAVEL	UND	2000	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
58	LIMA K1 SERIE	UND	50	R\$ 106,13	R\$ 5.306,50
59	SOLUÇÃO DE MILTON	UND	20	R\$ 11,33	R\$ 226,60
60	FITA DE POLIESTER	UND	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00
61	MATRIX DE AÇO 5 MM	UND	30	R\$ 2,98	R\$ 89,40
62	RESINA COMPOSTA Z250 XT	UND	100	R\$ 135,96	R\$ 13.596,00
63	RESINA COMPOSTA Z100	UND	100	R\$ 65,71	R\$ 6.571,00
64	BROCA GATES N1 2,3	UND	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
65	SOBRE LUVA	UND	20	R\$ 5,95	R\$ 119,00
66	DENTES DE ESTOQUE	UND	500	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00
67	CERA ROLETE BASTÃO	UND	500	R\$ 32,86	R\$ 16.430,00
68	RESINA ACRILICA PO 250G	UND	30	R\$ 73,65	R\$ 2.209,50
69	LIQUIDO RESINA ACRILICA 250 ML	UND	30	R\$ 74,29	R\$ 2.228,70
70	SILICONE DE CONDENSÇÃO PESADA PERFIL	UND	30	R\$ 185,99	R\$ 5.579,70
71	SILICONE DE CONDENSÇÃO LEVE PERFIL	UND	30	R\$ 185,99	R\$ 5.579,70
72	SACO DE GELADINHO	UND	50	R\$ 9,06	R\$ 453,00
73	ALGINATO EZACT	UND	30	R\$ 33,99	R\$ 1.019,70
74	ESPATULA PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 3,23	R\$ 19,38
75	CONJUTO DE MEDIDOR PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 19,58	R\$ 117,48
76	GESEO ESPECIAL TIPO 4	UND	50	R\$ 44,19	R\$ 2.209,50
77	GESEO PEDRA TIPO 3	UND	50	R\$ 11,03	R\$ 551,50
78	CUBA PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 11,33	R\$ 67,98
79	ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UND	20	R\$ 39,54	R\$ 790,80
80	LENÇOL DE BORRACHA	UND	50	R\$ 36,93	R\$ 1.846,50
81	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 201, 206, 210	UND	10	R\$ 21,53	R\$ 215,30
82	ACIDO FOSFORICO 37%	pct	100	R\$ 25,83	R\$ 2.583,00

83	ADESIVO DENTARIO PRIME E BOND PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	50	R\$ 79,54	R\$ 3.977,00
84	AGUA DESTILADA DE 5000ML PARA AUTOCLAVE	UND	30	R\$ 23,22	R\$ 696,60
85	AGUA OXIGENADA (SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) FRASCO DE 1LT.	UND	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
86	ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIM 3% COM VASO	CX	200	R\$ 124,63	R\$ 24.926,00
87	ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIM 3% SEM VASO CONTENDO 50 UND.	CX	10	R\$ 108,20	R\$ 1.082,00
88	ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G BENZOCAINA	CX	30	R\$ 22,09	R\$ 662,70
89	APLICADOR DESCARTAVEL MICROBRUSH TAMANHO FINO	UND	100	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00
90	CUNHA DE MADEIRA	CX	30	R\$ 16,04	R\$ 481,20
91	ENXAGUANTE BUCAL DE 1LT IGUAL OU SIMILAR AO COLGATE	UND	30	R\$ 28,33	R\$ 849,90
92	ESCOVA DE ROBBINSON PARA PROFILAXIA	UND	100	R\$ 2,38	R\$ 238,00
93	ESPÁTULAS DE MADEIRA C/100	pct	4	R\$ 9,55	R\$ 38,20
94	EUGENOL 20 ML	UND	4	R\$ 21,93	R\$ 87,72
95	FIO DENTAL COM 500MTS	UND	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
96	FIO RETRATOR Nº1	UND	20	R\$ 28,62	R\$ 572,40
97	FITA MATRIZ DE AÇO MALEÁVEL DE 5 MM	ROLO	20	R\$ 2,98	R\$ 59,60
98	FIXADOR PARA RAO - X AUTOMATICO 500 ML	UND	20	R\$ 48,33	R\$ 966,60
99	FLUOR GEL 20 ML 200ML	UND	50	R\$ 8,34	R\$ 417,00
100	HIDRO-C P/ FORRAMENTO	CX	10	R\$ 50,99	R\$ 509,90
101	HIDROXIDO DE CALCIO P. A	UND	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90
102	IONOMERO DE VIDRO R	UND	30	R\$ 75,91	R\$ 2.277,30
103	KIT ACABAMENTO OCLUSAL DE GRANULAÇÃO FINA PARA RESINA	UND	20	R\$ 77,04	R\$ 1.540,80
104	SUGADOR CIRURGICO	pct	30	R\$ 50,31	R\$ 1.509,30
105	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	5	R\$ 33,08	R\$ 165,40
106	OXIDO DE ZINCO (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO)	UND	4	R\$ 19,03	R\$ 76,12
107	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA COR 12 TIRAS	PCT	30	R\$ 6,61	R\$ 198,30
108	PASTA DE POLIMENTO	UND	20	R\$ 89,51	R\$ 1.790,20
109	PASTA PROFILATICA	UND	5	R\$ 7,16	R\$ 35,80
110	PELICULA PARA RAO-X CAIXA C/150UND, IGUAL OU SIMILAR A KODAK	CX	3	R\$ 278,15	R\$ 834,45
111	RESINA COMPOSTA A1-3M	UND	20	R\$ 65,71	R\$ 1.314,20
112	RESINA COMPOSTA A2-3M	UND	20	R\$ 65,71	R\$ 1.314,20
113	RESINA COMPOSTA A3,5-3M	UND	20	R\$ 65,71	R\$ 1.314,20
114	REVELADOR PARA RAO-X 500 ML	UND	20	R\$ 48,30	R\$ 966,00
115	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	PCT	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
116	TOUCA SANFONADA C/100	CX	10	R\$ 19,26	R\$ 192,60
117	VASELINA SOLIDA POMADA	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
118	BICARBONATO DE SÓDIO 500mg	UND	10	R\$ 9,06	R\$ 90,60
119	CLAREADOR WHITENESS HP MAXX A 35%	UND	10	R\$ 124,63	R\$ 1.246,30
120	COMPRESSOR 30 L 1,14 HP	UND	10	R\$ 5.234,46	R\$ 52.344,60
121	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	6	R\$ 852,76	R\$ 5.116,56

122	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO	UND	6	R\$ 441,87	R\$ 2.651,22
123	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO KAVO	UND	6	R\$ 441,87	R\$ 2.651,22
124	EQUIPO COMPLETO IGUAL OU SUPERIOR GNATOS	UND	6	R\$ 2.758,64	R\$ 16.551,84
125	CONTRA ÂNGULO KAVO	UND	6	R\$ 889,41	R\$ 5.336,46
126	MICROMOTOR KAVO	UND	6	R\$ 1.246,30	R\$ 7.477,80
127	APARELHO DE RAIO - X IGUAL OU SUPERIOR A G NATOS	UNID	2	R\$ 10.009,53	R\$ 20.019,06
128	MACRO MODELOS	UND	3	R\$ 339,90	R\$ 1.019,70
129	APARELHO DE ULTRASSON ODONTO IGUAL OU SUPERIOR GNATOS	UND	8	R\$ 5.926,95	R\$ 47.415,60
130	MOCHO GIRATORIO C/ ENCOSTO IGUAL OU SUOERIOR GNATOS	UND	6	R\$ 1.079,75	R\$ 6.478,50
131	MESA P/ C/ GAVETAS	UND	5	R\$ 396,55	R\$ 1.982,75
132	CADEIRA ODONTOLOGICA IGUAL OU SUPERIOR A GNATOS	UND	2	R\$ 14.955,60	R\$ 29.911,20
133	AVENTAL DE CHUMBO C/ PROTETOR DE GLOTE TM/0,75MM	UND	2	R\$ 509,85	R\$ 1.019,70
134	JATO DE BICARBONATO P/ PROFILAXIA	UND	6	R\$ 679,80	R\$ 4.078,80
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 437.669,12

Imperatriz, 02 de Maio de 2023

C.M.DISTRIBUIDORA E REPRES. DE MEDICAMENTOS LTDA

DISMASUL - Distribuidora de Medicamentos

Telefone: (99) 3525 - 2688

email: dismasul@hotmail.com

**C M DISTRIBUIDORA
E REPRESENTACOES
DE
MEDICAMENTO:078
42423000106**

Assinado de forma digital
por C M DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES DE
MEDICAMENTO:078424230
00106
Dados: 2023.05.02 14:09:22
-03'00'

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALAVANCA /EXTRATO BANDEIRINHA L/ SELDIM N° 01 L	UND	10	R\$ 56,21	R\$ 562,10
2	ALAVANCA/ EXTRATO BANDEIRINHA R/ SELDIM N° 01 R	UND	10	R\$ 56,21	R\$ 562,10
3	APLICADOR DYCAL	UND	10	R\$ 17,69	R\$ 176,88
4	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE GLOTE TAMANHO 0,75MM	UND	2	R\$ 718,36	R\$ 1.436,71
5	BANDEJAS INOX GRANDES (30X20X04)	UND	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
6	BANDEJAS INOX PEQUENA (22 X02X1,5)	UND	20	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00
7	BROCA 1011	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
8	BROCA 1012	UND	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
9	BROCA 1013	UND	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
10	BROCA 1014	UND	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
11	BROCA 1015	UND	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
12	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 701	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 574,75
13	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 574,75
14	BROCAS 3203	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
15	BROCAS ZECRIA ALTA ROTAÇÃO	UND	50	R\$ 31,35	R\$ 1.567,50
16	BROCAS 3118	UND	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
17	CAIXA DESCARPAC DE 05 LITROS C/10	UND	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50
18	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DE QUALIDADE	UND	10	R\$ 1.009,80	R\$ 10.098,00
19	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DE QUALIDADE	UND	10	R\$ 1.009,80	R\$ 10.098,00
20	CURETAS DE DENTINA	UND	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
21	ESPÁTULA N° 24	UND	20	R\$ 18,70	R\$ 374,00
22	ESPÁTULAS PARA RESINA	UND	50	R\$ 92,40	R\$ 4.620,00
23	ESPELHO BUCAL N°5	UND	100	R\$ 4,05	R\$ 404,80
24	FÓRCEPS ADULTO N° 1	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
25	FÓRCEPS ADULTO N° 151	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
26	FÓRCEPS ADULTO N° 16	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
27	FÓRCEPS ADULTO N° 17	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
28	FÓRCEPS ADULTO N° 18 L	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
29	FÓRCEPS ADULTO N° 18 R	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
30	FÓRCEPS ADULTO N° 65	UND	10	R\$ 129,86	R\$ 1.298,55
31	FÓRCEPS ADULTO N° 69	UND	30	R\$ 129,86	R\$ 3.895,65
32	FÓRCEPS INFANTIL N° 01	UND	10	R\$ 129,86	R\$ 1.298,55
33	FÓRCEPS INFANTIL N° 151	UND	20	R\$ 129,86	R\$ 2.597,10
34	CAMERA ESCURA PARA RAO X ODONTO	UND	10	R\$ 387,20	R\$ 3.872,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152



HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Folha nº

23

Processo nº

117-2023

Rubrica

35	FÓRCEPS INFANTIL Nº16	UND	10	R\$ 129,86	R\$ 1.298,55
36	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	UND	10	R\$ 129,86	R\$ 1.298,55
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	6	R\$ 9,26	R\$ 55,57
38	PINÇA CLÍNICA PARA USO ODONTOLÓGICO	UND	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,30
39	PLACA DE VIDRO	UND	10	R\$ 17,83	R\$ 178,31
40	PORTA AGULHA	UND	60	R\$ 42,09	R\$ 2.525,16
41	PORTA ALGODÃO DE INOX	UND	6	R\$ 72,05	R\$ 432,30
42	PORTA LIXO DE METAL (ACIONA COM O PÉ) TAMANHO 10 LTS G	UND	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
43	PORTA MATRIZ	UND	30	R\$ 42,41	R\$ 1.272,15
44	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	UND	6	R\$ 100,22	R\$ 601,33
45	POTE DAPEN DE PLÁSTICO PADRÃO	UND	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00
46	SERINGA CARPULE COM REFLIXO	UND	60	R\$ 60,72	R\$ 3.643,20
47	SONDA EXPLORADORA Nº5	UND	60	R\$ 17,66	R\$ 1.059,30
48	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UND	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
49	TESOURA GOLDMAN FOX	UND	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
50	BROQUEIROS DE INOX	UND	10	R\$ 50,60	R\$ 506,00
51	CABOS PARA BISTURI Nº 4	UND	10	R\$ 14,69	R\$ 146,85
52	CABOS PARA ESPELHO Nº 5	UND	30	R\$ 6,93	R\$ 207,90
53	ALAVANCAS RETAS PONTA CAVADA	UND	10	R\$ 71,39	R\$ 713,90
54	APARELHO DE PA	UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
55	ABRIDOR DE BOCA PARA CLAREAMENTO	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
56	PORTA AGULHA	UND	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
57	SUGADOR DESCARTAVEL	UND	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
58	LIMA K1 SERIE	UND	50	R\$ 103,04	R\$ 5.151,85
59	SOLUÇÃO DE MILTON	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
60	FITA DE POLIESTER	UND	200	R\$ 1,79	R\$ 358,60
61	MATRIX DE AÇO 5 MM	UND	30	R\$ 2,89	R\$ 86,79
62	RESINA COMPOSTA Z250 XT	UND	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
63	RESINA COMPOSTA Z100	UND	100	R\$ 63,80	R\$ 6.380,00
64	BROCA GATES N1 2,3	UND	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
65	SOBRE LUVA	UND	20	R\$ 5,78	R\$ 115,50
66	DENTES DE ESTOQUE	UND	500	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
67	CERA ROLETE BASTÃO	UND	500	R\$ 31,90	R\$ 15.950,00
68	RESINA ACRILICA PO 250G	UND	30	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00
69	LIQUIDO RESINA ACRILICA 250 ML	UND	30	R\$ 72,13	R\$ 2.163,81
70	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PESADA PERFIL	UND	30	R\$ 180,57	R\$ 5.416,95
71	SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE PERFIL	UND	30	R\$ 180,57	R\$ 5.416,95
72	SACO DE GELADINHO	UND	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
73	ALGINATO EZACT	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
74	ESPATULA PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 3,14	R\$ 18,81
75	CONJUTO DE MEDIDOR PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 19,01	R\$ 114,05
76	GESSO ESPECIAL TIPO 4	UND	50	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Hospitalia Distribuidora de Med. Eireli-EPP
- CNPJ: 19.917.154/0001-70

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA 2-4

Matheus do Castro Feitosa
Sócio Proprietário

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com



HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Folha nº

24

Processo nº

117-2023

Rubrica

JA

77	GESSO PEDRA TIPO 3	UND	50	R\$ 10,71	R\$ 535,70
78	CUBA PARA ALGINATO	UND	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
79	ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UND	20	R\$ 38,39	R\$ 767,80
80	LENÇOL DE BORRACHA	UND	50	R\$ 35,85	R\$ 1.792,45
81	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 201, 206, 210	UND	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
82	ACIDO FOSFORICO 37%	pct	100	R\$ 25,08	R\$ 2.508,00
83	ADESIVO DENTARIO PRIME E BOND PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	50	R\$ 77,22	R\$ 3.861,00
84	AGUA DESTILADA DE 5000ML PARA AUTOCLAVE	UND	30	R\$ 22,54	R\$ 676,17
85	AGUA OXIGENADA (SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) FRASCO DE 1LT.	UND	10	R\$ 11,55	R\$ 115,50
86	ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIM 3% COM VASO	CX	200	R\$ 121,00	R\$ 24.200,00
87	ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIM 3% SEM VASO CONTENDO 50 UND.	CX	10	R\$ 105,05	R\$ 1.050,50
88	ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G BENZOCAINA	CX	30	R\$ 21,45	R\$ 643,50
89	APLICADOR DESCARTAVEL MICROBRUSH TAMANHO FINO	UND	100	R\$ 19,76	R\$ 1.975,60
90	CUNHA DE MADEIRA	CX	30	R\$ 15,57	R\$ 466,95
91	ENXAGUANTE BUCAL DE 1LT IGUAL OU SIMILAR AO COLGATE	UND	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
92	ESCOVA DE ROBBINSON PARA PROFILAXIA	UND	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
93	ESPÁTULAS DE MADEIRA C/100	pct	4	R\$ 9,27	R\$ 37,09
94	EUGENOL 20 ML	UND	4	R\$ 21,29	R\$ 85,14
95	FIO DENTAL COM 500MTS	UND	100	R\$ 17,47	R\$ 1.746,80
96	FIO RETRATOR Nº1	UND	20	R\$ 27,79	R\$ 555,72
97	FITA MATRIZ DE AÇO MALEÁVEL DE 5 MM	ROLO	20	R\$ 2,89	R\$ 57,86
98	FIXADOR PARA RAO - X AUTOMATICO 500 ML	UND	20	R\$ 46,92	R\$ 938,30
99	FLUOR GEL 20 ML 200ML	UND	50	R\$ 8,10	R\$ 404,80
100	HIDRO-C P/ FORRAMENTO	CX	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
101	HIDROXIDO DE CALCIO P. A	UND	10	R\$ 9,21	R\$ 92,07
102	IONOMERO DE VIDRO R	UND	30	R\$ 73,70	R\$ 2.211,00
103	KIT ACABAMENTO OCLUSAL DE GRANULAÇÃO FINA PARA RESINA	UND	20	R\$ 74,80	R\$ 1.496,00
104	SUGADOR CIRURGICO	pct	30	R\$ 48,84	R\$ 1.465,20
105	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	5	R\$ 32,12	R\$ 160,60
106	OXIDO DE ZINCO (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO)	UND	4	R\$ 18,48	R\$ 73,92
107	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA COR 12 TIRAS	PCT	30	R\$ 6,42	R\$ 192,72
108	PASTA DE POLIMENTO	UND	20	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00
109	PASTA PROFILATICA	UND	5	R\$ 6,95	R\$ 34,76
110	PELICULA PARA RAO-X CAIXA C/150UND, IGUAL OU SIMILAR A KODAK	CX	3	R\$ 270,05	R\$ 810,15
111	RESINA COMPOSTA A1-3M	UND	20	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00
112	RESINA COMPOSTA A2-3M	UND	20	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Hospitalia Distribuidora de Med. Eireli-EPP
- CNPJ: 19.917.154/0001-70

Matheus de Castro Feitosa
Sócio Proprietário

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz - MA

3 - 4

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

113	RESINA COMPOSTA A3,5-3M	UND	20	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00
114	REVELADOR PARA RAO-X 500 ML	UND	20	R\$ 46,89	R\$ 937,86
115	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	PCT	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
116	TOUCA SANFONADA C/100	CX	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
117	VASELINA SOLIDA POMADA	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
118	BICARBONATO DE SÓDIO 500mg	UND	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
119	CLAREADOR WHITENESS HP MAXX A 35%	UND	10	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
120	COMPRESSOR 30 L 1,14 HP	UND	10	R\$ 5.082,00	R\$ 50.820,00
121	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	6	R\$ 827,92	R\$ 4.967,49
122	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO	UND	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00
123	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO KAVO	UND	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00
124	EQUIPO COMPLETO IGUAL OU SUPERIOR GNATOS	UND	6	R\$ 2.678,29	R\$ 16.069,74
125	CONTRA ÂNGULO KAVO	UND	6	R\$ 863,50	R\$ 5.181,00
126	MICROMOTOR KAVO	UND	6	R\$ 1.210,00	R\$ 7.260,00
127	APARELHO DE RAO - X IGUAL OU SUPERIOR A G NATOS	UNID	2	R\$ 9.717,99	R\$ 19.435,98
128	MACRO MODELOS	UND	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
129	APARELHO DE ULTRASSON ODONTO IGUAL OU SUPERIOR GNATOS	UND	8	R\$ 5.754,32	R\$ 46.034,56
130	MOCHO GIRATORIO C/ ENCOSTO IGUAL OU SUOERIOR GNATOS	UND	6	R\$ 1.048,30	R\$ 6.289,80
131	MESA P/ C/ GAVETAS	UND	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
132	CADEIRA ODONTOLOGICA IGUAL OU SUPERIOR A GNATOS	UND	2	R\$ 14.520,00	R\$ 29.040,00
133	AVENTAL DE CHUMBO C/ PROTETOR DE GLOTE TM/0,75MM	UND	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
134	JATO DE BICARBONATO P/ PROFILAXIA	UND	6	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 424.906,25
quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos					

Imperatriz – MA, 02 de maio 2023.

Matheus de Castro Feitosa
Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI - EPP
CNPJ: 19.917.154/0001-70
Matheus de Castro Feitosa
CPF:046.321.483-85
RG: 034437442007-4
Sócio – Proprietário

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152